

آب و هوا

مدیرکل پیش‌بینی سازمان هواشناسی خبر داد **گردوخاک در جنوب شرق و غرب**



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از وقوع پدیده گردوخاک طی ۳ روز آینده در جنوب شرق و استان‌های غربی کشور خبر داد. احد وظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی درباره وضعیت جوی کشور به ایسنا بیان داشت: از بعدازظهر روز پنجشنبه ۲۸ خرداد، سامانه بارشی از سمت شمال غرب وارد کشور شده که به تدریج موجب بارش پراکنده باران در این منطقه خواهد شد. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه طی ۳ روز آینده برای برخی مناطق شرق و جنوب شرق کشور وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود که در برخی نقاط پوزه منطقه زایل منجر به وقوع گردوخاک خواهد شد، افزود: در همین مدت وقوع رخداد گردوخاک در مناطقی از جنوب غرب کشور دور از انتظار نیست، همچنین طی ۳ روز آینده بخش‌های شرقی دریای عمان موج خواهد بود. به گفته وظیفه، آسمان تهران در روز پنجشنبه ۲۸ خرداد صاف و با حداکثر و حداقل دمای ۳۴ و ۲۱ پیش‌بینی می‌شود.

کوتاه و گویا

- فرهود حمیدی، شهردار منطقه ۱۴ از اجرای ویژه برنامه‌های مذهبی - فرهنگی به میزبانی پایگاه‌های معنوی منطقه در ماه مبارک رمضان یاد کرد.
- حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در مراسم تجلیل از دست‌اندرکاران برنامه‌های تبلیغی و ترویجی فرهنگ ایثار و شهادت با تاکید بر ضرورت خدمت‌رسانی به جامعه ایثارگران بیان داشت: ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت با ایثار، فداکاری و استقامت ایثارگران به‌وجود آمده است، از وظایف اصلی بنیاد است که در اساسنامه بنیاد نیز مورد تأکید قرار گرفته است.
- اولین جلسه شورای سیاست‌گذاری جشنواره پویانمایی با حضور سیدمحمدرضا مولایی‌زاده، مشاور وزیر ارشاد و سید مرتضی موسویان، رئیس مرکز فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال و دیگر کارشناسان حوزه انیمیشن و پویانمایی برگزار شد.
- عباس علایی‌نوبین، معاون سنجش، خدمات آموزشی و دانشجویی دانشگاه جامع علمی - کاربردی با توجه به تأکید رئیس سازمان امور دانشجویان و برنامه‌های فرهنگی و هنری این استرس دانشجویان روزه‌دار خواستار نظارت مضاعف بر امکانات رفاهی دانشجویان در ماه رمضان شد.
- فرهنگسرای بندگی تا نوزدهم ماه مبارک رمضان در ضلع جنوبی میدان امام‌حسین(ع) پذیرای علاقه‌مندان است و شهروندان می‌توانند برای استفاده از برنامه‌های فرهنگی و هنری این فرهنگسرا از ساعت ۲۰ تا ۲۲ به نشانی خیابان دماوند، میدان امام‌حسین(ع) مراجعه کنند.
- مصطفی قیفی، رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران در حکمی امین عسکری را به سمت مدیر بازرسی مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران منصوب کرد.
- حجت‌الاسلام سیدمصطفی حسینی، رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف با اشاره به جمع‌بندی نظرات مردم درباره برگزاری مسابقات بین‌المللی قرآن در مصلاي تهران گفت: در نظر سنجی ۷۹ درصد از مردم به مناسب بودن نحوه دسترسی به مصلا و ۷۸ درصد به مناسب بودن مصلا به عنوان محل برگزاری مسابقات یاد شدند.
- ناصر امانی معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران بهبود فرآیندها را دیدهبان حفظ کرامت انسانی دانست و خواستار بهبود فرآیندها جهت تسهیل، تسریع و تکریم امور شهروندان شد.

محمدمهدی گل‌مکانی، رئیس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار ضمن بازدید از ساختمان دوستدار محیط‌زیست واقع در حریم منطقه ۵ تهران، از اقدامات محیط‌زیستی انجام شده تقدیر به عمل آورد و گواهی‌نامه سطح یک با درجه طلا به مالک این ساختمان اهدا کرد. محمدمهدی فیض‌آبادی، رئیس انجمن میکروپشناسی ایران با بیان اینکه مصرف آنتی‌بیوتیک در کشور نگران‌کننده است، عنوان کرد: اگر به این موضوع توجه جدی نشود در آینده حوزه سلامت کشور با مشکلات جدی مواجه می‌شود. جمعی از اساتید دانشگاه با اشاره به تأثیرگذاری اقدام شهرداری تهران در راهاندازی مرکز تئاتر حرفه‌ای خوارن در شکوفایی استعدادهای جوانان، تأکید کردند: مرکز تئاتر حرفه‌ای خوارن منجر به ایمن‌سازی نقاط جرم‌خیز شهر و از بین رفتن آسیب‌ها و ناهنجاری‌های اجتماعی می‌شود.

شورای نگهبان نتایج بررسی‌ها را اعلام کرد

۱۴ ایراد به لایحه مدارس غیردولتی



گروه اجتماعی: رئیس سازمان مدارس غیردولتی، مشارکت‌های مردمی و خانواده، ۱۴ ایراد شورای نگهبان درباره لایحه دائمی شدن مدارس غیردولتی را تشریح کرد.

به گزارش «وطن امروز» مرضیه گرد، رئیس سازمان مدارس غیردولتی، توسعه مشارکت‌های مردمی و خانواده درباره لایحه دائمی شدن مدارس غیردولتی اظهار داشت: لایحه دائمی شدن مدارس غیردولتی پس از تصویب مجلس برای تأیید به شورای نگهبان ارائه شد که این شورا پس از بررسی، ایرادهایی را به آن گرفته است و ما باید این ایرادها را برطرف کنیم. وی با بیان اینکه درباره ۳۹ ماده لایحه دائمی شدن مدارس غیردولتی، ۱۴ ایراد مطرح شده است، گفت: مهم‌ترین ایراد، این است که آیا این لایحه در تلاش برای حمایت از بخش دولتی است یا غیردولتی؟ و مابقی

ایرادها در جملات و بیانات است. گرد افزود: چند ایراد نیز به عنوان ماده ۷۵ اعلام شده است مبنی بر اینکه قوانین و مقرراتی که منجر به افزایش بار مالی می‌شود باید منابع آن از سوی دولت تقبل شود که در بیشتر مواد، منابع بار مالی پیش‌بینی شده است.

■ **ایهام در هدف لایحه**

معاون وزیر آموزش و پرورش به ایراد بزرگی که درباره هدف این لایحه است، اشاره کرد و بیان داشت: فعالیت ما بر مبنای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است و پس از تصویب این سند، مقرر شد تمام برنامه‌های آموزش و پرورش بر این اساس باشد. وی تصریح کرد: ایرادهایی نیز درباره بار مالی بیمه کارکنان تمام وقت و نیمه‌وقت مدارس غیردولتی گرفته شده است و ما توضیح خواهیم داد که بیمه توسط مؤسس انجام می‌شود و ما به دنبال آن هستیم که ثبات شغلی در مدارس و مراکز غیردولتی ایجاد شود.

■ **مهم‌ترین ایرادهای شورای نگهبان به لایحه دائمی شدن مدارس غیردولتی**

۱	مبهم بودن هدف لایحه در حمایت از بخش دولتی یا غیردولتی
۲	تعیین نشدن منابع مالی لازم از سوی دولت
۳	برابر دیده شدن مدارس غیردولتی با مدارس دولتی در بهر‌مندی از تخفیف مالیاتی
۴	واریز ۱۰ درصد از درآمد مدارس غیردولتی با تشخیص شورای سیاست‌گذاری به حساب درآمد ملی
۵	تحمیل بار مالی بیمه کارکنان تمام وقت و نیمه وقت مدارس غیردولتی

■ **مدارس غیردولتی بر محور سند تحول**

رئیس سازمان مدارس غیردولتی با بیان اینکه این قانون براساس سند تحول بنیادین نوشته شده است، اظهار داشت: مقرر شده همه قوانین، مقررات و برنامه‌های آموزشی و پرورشی براساس چارچوب‌های مشخص شده در سند تحول تدوین و اجرا شود و به‌عنوان نمونه در سند تحول آمده است که باید جلب مشارکت ارکان مؤثر دولتی و غیردولتی در فعالیت‌های رسمی عمومی صورت پذیرد یا تقویت مدارس غیردولتی مطابق با قواعد موجود در سند تحول و در راهکار ۹-۴ مورد توجه و

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد

انصراف قطعی ۷ هزار زائر از حج عمره

■ **زیارت**

نفر انصراف داده‌اند. اوحدی همچنین درباره دلایل اصلی مخالفت سعودی‌ها با حضور زائران ایرانی در حج بیان داشت: دلیل اول و اصلی را می‌توان تسویه حساب شکست در جبهه‌های دیگر با موضوع حج دانست. سعودی‌ها شکست در جبهه‌های دیگر را در حج تسویه کردند و به زائران ما اجازه حج‌گزاری ندادند. رئیس سازمان حج و زیارت دلیل دیگر را ترس سعودی‌ها از افزایش آمار نهایی و همچنین قصور عربستان در فاجعه منا توسط زائران ایرانی دانست و افزود: سعودی‌ها تا آخرین لحظه آمار شهدا را ۷۰۰ نفر اعلام کرده بودند و حتی آمار ۴ هزار و ۳۷۰ نفری که وزارت بهداشت‌شان اعلام کرده بود را از خروجی رسانه‌ها برداشتند.



گروه اجتماعی: رئیس سازمان حج و زیارت درباره آمار انصراف‌ها از حج تمتع و عمره توضیحاتی ارائه داد. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه در فراخوان اول ثبت‌نام و پرداخت قسط اول حج ۹۵ تعداد ۱۷ هزار نفر ثبت‌نام کرده بودند، گفت: پس از بیانیه‌ای که طی آن اعلام شد عربستان و صدعن سبیل‌الله شده است و فراخوانی که ما صادر کردیم همه ۱۷ هزار نفر پول ودیعه خود را پس گرفتند. وی درباره تعداد افرادی که از حج انصراف قطعی داده‌اند، به فارس گفت: از ۱/۵ میلیون نفری که برای حج تمتع ثبت‌نام کرده‌اند، هیچکس انصراف نداده اما از ۵/۵ میلیون نفری که برای عمره ثبت‌نام کرده‌اند تاکنون ۷ هزار

■ **ایراد شورای نگهبان از مواد ۸ و ۲۵**

معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به ایرادات دیگری که به قانون تأسیس مدارس غیردولتی گرفته شده است، یادآور شد: برخی موارد در حد اضافه کردن یک یا ۲ کلمه هستند که ما آنها را اصلاح خواهیم کرد به‌عنوان مثال در ماده ۸ و ماده ۲۵ اعتقاد و التزام عملی به مبانی و احکام اسلامی جزو شرایط موسسان ذکر شده و شورای نگهبان ایراد گرفته که باید واژه ایمان نیز به این بند اضافه شود. وی با بیان اینکه یکی دیگر از ایرادات مطرح شده مربوط به ماده ۱۹ قانون است، تصریح کرد: مدارس دولتی در برخورداری از عوارض، مالیات و تخفیفات مالیاتی در حکم مراکز دولتی هستند، در گذشته این مالیات شامل مراکز نبود و تنها مدارس دولتی را دربر می‌گرفت. گرد افزود: پیشنهادی در مجلس مطرح شده بود که مراکز غیردولتی که از شرایط اقتصادی خوبی برخوردار هستند علاوه بر ۵ درصد دریافتی که پیش از این هم اعمال شده بود مشمول کسر ۱۰ درصدی از شهریه‌های دریافتی شوند تا این مبلغ به تشخیص شورای سیاست‌گذاری به حساب درآمد اختصاصی ملی واریز شود و برای توسعه مناطق محروم مورد استفاده قرار بگیرد. رئیس سازمان مدارس غیردولتی ادامه داد: این پیشنهاد در مجلس مصوب شد اما شورای نگهبان به آن ایراد وارد کرد و خواستار حذف این بند شد.

■ **تلاش برای اجرای قانون در مهرماه**

وی در ادامه با اشاره به اینکه اصلاحات را انجام می‌دهیم و امیدواریم از ابتدای سال تحصیلی جدید این موضوع اجرا شود، یادآور شد: متأسفانه برآوردهای ناصحیح و غیرمنصفانه جامعه را دچار شک و شبه می‌کند. در حالی که این ایرادات خیلی بزرگ نیستند و ما آنها را اصلاح می‌کنیم. به گفته گرد، لایحه تأسیس مدارس غیردولتی وارد بیست و نهمین سال اجرای خود می‌شود و دائمی شدن آن کمک می‌کند تا این‌نامه‌های اجرایی برای قوت بخشیدن به عملکرد آموزشی و پرورش باشد ما باید فضا را برای وی مهیا می‌کنیم.

داستان تهران هشدار داد

بر خورد با تبلیغ فیلم‌ها در شبکه‌های ماهواره‌ای

■ **چهره روز**

جرم است. جغرافی دولت‌آبادی به وظیفه پیشگیرانه دستگاه‌های فرهنگی از جمله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان صداوسیما در این راستا تأکید کرد و افزود: از وزارت ارشاد می‌خواهیم درباره فیلم‌هایی که در شبکه‌های ماهواره‌ای معاند تبلیغ می‌شود، ورود کند و همچنین سازمان صداوسیما و شهرداری زمینه را برای تبلیغات فراهم کند تا فیلمسازان برای تبلیغ آثار خود سراغ شبکه‌های ماهواره‌ای معاند نروند. وی تصریح کرد: دادستانی تهران با کسانی که فیلم‌های سینمایی را در شبکه‌های ماهواره‌ای ضدانقلاب و معاند تبلیغ کنند برخورد می‌کند و در صورت تبلیغ در شبکه‌های ماهواره‌ای معاند از اکران اینگونه فیلم‌ها همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط جلوگیری خواهد شد.



سایت‌های خبری و مطبوعات به نحو یکسان مورد تعقیب قرار خواهند گرفت. وی با اشاره به تبلیغ برخی فیلم‌ها و کالاها در شبکه‌های ماهواره‌ای ضد انقلاب و معاند یادآور شد: طبق ماده ۱۵ قانون جرائم رایانه‌ای تبلیغ در شبکه‌های ماهواره‌ای که در قالب رسانه‌های ضد انقلاب و معاند فعالیت می‌کنند

■ **بیش جامعه**

مدیرکل منابع طبیعی استان فارس اعلام کرد **شناسایی عامل حریق جنگل‌های پاسارگاد**



مدیرکل منابع طبیعی استان فارس از شناسایی عامل حریق جنگل‌های منطقه پاسارگاد در استان فارس خبر داد. مهرداد بوستانی، مدیرکل منابع طبیعی استان فارس با اعلام این خبر اظهار داشت: در جریان آتش‌سوزی جنگل‌های پاسارگاد یک نفر از دامداران منطقه به‌عنوان عامل حریق شناسایی شده است. وی به مهر بیان داشت: مکاتبات لازم با دستگاه قضایی صورت گرفته تا شخص مورد نظر بازداشت شود. مدیرکل منابع طبیعی استان فارس افزود: در آتش‌سوزی شهرستان داراب نیز یکی از باغداران منطقه عامل حریق شناسایی شده است. وی نیز شناسایی شده است. بوستانی خاطر نشان کرد: هر ۲ حریق در پی سهل‌انگاری صورت گرفته است؛ به‌عنوان مثال در داراب یکی از باغداران منطقه در باغ خود آتش روشن کرده که حریق به درختان خارج از باغ سرایت می‌کند. گفتنی است، چندی پیش آتش‌سوزی در منطقه تنگ خرسی پاسارگاد منجر به سوختن بیش از ۲ هزار هکتار از جنگل‌ها و مراتع منطقه شد، همچنین در شهرستان داراب نیز حریق گسترده‌ای رخ داد که باعث از بین رفتن گونه‌های گیاهی منطقه شد.

تهران میزبان اجلاس شوراها و شهرداران ۲۰۱۶

نخستین اجلاس جهانی شوراهای شهرداری‌ها، ۲۰۱۶ با حمایت و همکاری شورای عالی استان‌ها، شورای اسلامی شهر تهران و شهرداری تهران ۳۰ و ۳۱ تیرماه ۹۵ در مرکز همایش‌های بین‌المللی برج میلاد تهران برگزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز» داوود ندیم، عضو شورای راهبردی و رئیس کارگروه سرمایه‌گذاری نخستین اجلاس جهانی شوراهای شهرداری‌ها و شهرداران ۲۰۱۶ در این‌باره اظهار داشت: بزودی صدها شهردار کشورمان با صدها سرمایه‌گذار داخلی و خارجی فعال در حوزه اقتصاد شهری با هم مذاکره می‌کنند. ندیم افزود: یکی از برنامه‌های حائز اهمیت این اجلاس که از آن به‌عنوان یکی از نقاط عطف هم می‌توان نام برد، برگزاری پنل سرمایه‌گذاری شهری و اختصاص تالار مذاکرات شهرداران با سرمایه‌گذاران فعال در حوزه عمران شهری به منظور عقد تفاهتنامه همکاری و مشارکت است. وی با اشاره به نقش مؤثر سرمایه‌گذاری در توسعه مدیریت شهری گفت: یکی از ویژگی‌های این اجلاس و برتری آن نسبت به رویدادهای علمی دیگر، این است که علاوه بر مباحث نظری و تئوریک در حوزه‌های گوناگون شهری و تبادل افکار و تجربیات جهانی درباره موضوعات گوناگون مدیریت شهری، امکان مذاکرات رو در روی مدیران با شرکت‌های داخلی و خارجی فعال در عمران شهری فراهم شده است.

■ **تقلب گسترده در تولید آلپیموی صنعتی**



«دستورالعمل تولید آلپیموهای استاندارد و خالص را طی ۳ ماه آینده تدوین کرده و آن را ابلاغ می‌کنیم چون اکنون فقط ۳۰ درصد آلپیموهای موجود طبیعی است». حسین رستگار، مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع سازمان غذا و دارو با بیان این مطلب اظهار داشت: آلپیموهایی که تولید شده‌اند و گفته می‌شود تقلبی هستند مشکل سلامتی ندارند اما از نظر کیفیت مناسب نیستند. به‌عنوان مثال ۳۰ درصد آنها آلپیموی خالص بوده و ۷۰ درصد آب و افزودنی‌های دیگری بوده که با آن مخلوط کرده‌اند. رستگار با بیان اینکه موارد خطرناکی در این آلپیموها دیده نشده به فارس گفت: ما باید آلپیموها را مانند آمپوموها تولید کنیم، چرا که اکنون آمپومو ۱۰۰ درصد طبیعی و آمپومو نکتار داریم که ۵۰ درصد آن طبیعی است. مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع سازمان غذا و دارو افزود: ما به دنبال این سیاست هستیم که در ۳ تا ۴ ماه آینده دستورالعمل تولید آلپیموهای استاندارد و خالص را تدوین کرده و آن را ابلاغ کنیم. رستگار خاطرنشان کرد: در پروانه‌هایی که اکنون برای آلپیموها صادر می‌شود گفته شده آلپیموها طبیعی هستند اما در بررسی‌های انجام شده، پروانه بهداشتی با محتوای تولید شده مطابقت ندارد در نتیجه نیاز به اصلاح دارد.

مرگ دختر جوان بر اثر سقوط از طبقه هشتم

■ **آزیر**

گروه اجتماعی: دادستان عمومی و انقلاب شهرستان پردیس، خبر سقوط دختر جوان از طبقه هشتم یک مجتمع مسکونی را در پردیس تأیید کرد. حیدر فتاحی، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان پردیس درباره خبر سقوط دختری جوان از طبقه هشتم یک مجتمع مسکونی در پردیس اظهار داشت: متأسفانه این خبر صحت دارد و این اتفاق صبح روز دوشنبه در یکی از مجتمع‌های مسکونی فاز ۳ پردیس رخ داد که جزئیات پرونده در حال بررسی است. وی به فارس گفت: متوفی صبح روز دوشنبه با ۲ پسر که یکی از آنها دوست و دیگری همراه وی بوده، به منزل مراجعه می‌کند که در این بین، مشاجره لفظی



کرد: متهمان پرونده به همراه خواهر متوفی در حال حاضر تحت نظر هستند تا تحقیقات تکمیلی درباره این افراد صورت بگیرد.

رئیس جهاددانشگاهی انتقاد کرد

ورود شرکت‌های خارجی، تهدید پروژه‌های ایرانی

■ **دانشگاه**

گروه اجتماعی: «ما نگران این هستیم که شرکت‌های خارجی بدون برنامه پروژه‌های ایرانی را در دست بگیرند». حمیدرضا طبعی، رئیس جهاد دانشگاهی با بیان این مطلب به مهر اظهار داشت: اینکه تحریم‌ها برداشته و شرکت‌های خارجی به داخل کشور وارد شوند، یکی از نگرانی‌های ماست. باید برای رفع این نگرانی تجمع خرید خارجی یا تجمیع پروژه کنیم؛ در این صورت بخشی از خرید پروژه‌های کشور را به شرکت‌های خارجی واگذار کنیم و از آنها امتیاز انتقال فناوری بگیریم. به گفته طبعی، چه در حالت تحریم و چه در حالت



رئیس پلیس راهور ناجا عنوان کرد

جزئیات بخشودگی دیرکرد جرایم رانندگی

■ **راهور**

گروه اجتماعی: رئیس پلیس راهور ناجا جزئیات طرح بخشودگی دیرکرد جرایم رانندگی را تشریح کرد. به گزارش تسنیم، سردار قهی مهربی با تشریح طرح بخشودگی جرایم رانندگی اظهار داشت: به محض ابلاغ این مصوبه توسط هیات دولت، این طرح اجرایی شد و در این راستا تنها دیرکرد جرایم رانندگی تا پایان سال ۹۴ بخشوده خواهد شد و رانندگان باید اصل جریمه مبلغ جریمه و دیرکرد دو برابر خواهد شد و تنها دیرکرد جرایم تا پایان سال ۹۴ برابر این مصوبه بخشوده خواهد شد.

